

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão** nº **002/2023**, Processo Administrativo nº **003/2023**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente, para atender as Secretarias Municipais de Administração, Agricultura e Meio Ambiente, Desenvolvimento Social, Educação, Finanças e Planejamento, Obras e Serviços Públicos, Saúde, Controladoria Geral e Procuradoria Geral.

### Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - 31.486.195/0001-55 licitacao@alianacomercio.com - (37) 3237-1276	26.124,32	21.485,40	4.638,92 Proveito - 17,8%
ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI - 32.089.816/0001-20 ATUALINFOR@HOTMAIL.COM - (35) 3241-1574	34.756,21	22.968,66	11.787,55 Proveito - 33,9%
D.F.ASTOLPHO - 20.123.999/0001-73 licitacao@astolpho.com.br - (19) 3682-7400	205.529,17	161.646,90	43.882,27 Proveito - 21,4%
FERNANDO ROBERTO COELHO CORREIA 03746027608 - Anônimo (LGPD) Anônimo (LGPD) - Anônimo (LGPD)	2.270,22	1.576,00	694,22 Proveito - 30,6%
MINAS PAPELARIA E INFORMATICA - 28.488.297/0001-03 adm@minaspapelaria.com - (35) 3223-1515	105.475,69	91.349,05	14.126,64 Proveito - 13,4%
papelaria luana ltda epp - 19.450.147/0001-01 papelarialuana@milbr.net - (35) 99963-6663	58.109,57	40.301,74	17.807,83 Proveito - 30,6%
RD SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA - 48.995.865/0001-61 licitacao@rdsolucoes.org - (27) 99249-9304	40.371,05	35.253,20	5.117,85 Proveito - 12,7%
<b>Totais</b>	<b>472.636,23</b>	<b>374.580,95</b>	<b>98.055,28</b> <b>Proveito - 20,7%</b>

### Detalhes

**KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELI** na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - CPF/CNPJ: 31.486.195/0001-55				
Lote 1	Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49			
Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LAPIS PRETO Nº 2, ALTA QUALIDADE, APONTADO, MEDINDO 175 MM APROXIMADAMENTE, FABRICACAO NACIONAL Confeccionado em madeira de primeira qualidade, isenta de nos, apontados, resistentes. Apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite, de maneira a não permitir seu deslocamento ou quebra durante o apontamento, o qual deverá formar cavaco contínuo e uniforme. Devera ser recoberto com tinta e verniz atóxicos, a barra interna do grafite devera possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa escrita. Fabricação e origem nacional, corpo cilíndrico com dimensões mínimas de 7mm de diâmetro. Certificado pelo INMETRO.	1.691,00	UN	0,40	676,40
<b>Marca:</b> SERELEPE	<b>Fabricante:</b> ECOLE	<b>Modelo:</b> Nº 2		
Lote 2	Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49			
Lote 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FITA ADESIVA 12 MM X50M TRANSPARENTE Fita adesiva transparente de polipropileno, medida 12mm x 50m, de boa qualidade. Composição: filme de polipropileno bi orientado, coberto com adesivo acrílico.	184,00	RL	1,20	220,80
<b>Marca:</b> NASTRO	<b>Fabricante:</b> NASTRO	<b>Modelo:</b> 12X50		

Lote 6		Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49			
Lote 6					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
COLA GLITER CORES DIVERSAS DOURADA, PRATEADA, VERMELHO, VERDE, ROSA, CRISTAL35 GRAMAS Com bico aplicador. Cor a ser definida na Ordem de Fornecimento.	225,00	P	3,50	787,50	
Marca: ACRILEX		Fabricante: ACRILEX		Modelo: GLITTER	
Lote 7		Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49			
Lote 7					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
LAPIS BORRACHA APONTADO. CORPO DE MADEIRA. MEDINDO 175 MM APROXIMADAMENTE DE PROCEDENCIA NACIONAL, A	100,00	UN	3,78	378,00	
Marca: FABER		Fabricante: FABER		Modelo: OF / 7000	
Lote 9		Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49			
Lote 9					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PAPEL CAMURÇA 40X60 CORES DIVERSAS Cores: vermelho, azul, verde, amarelo, rosa, preto, lilás, laranja, roxo e marrom.	720,00	UN	1,00	720,00	
Marca: ART FLOC		Fabricante: ART FLOC		Modelo: CAMURÇA	
Lote 13		Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49			
Lote 13					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
ENVELOPE AMARELO 265 X 370MM80 gramas, sem timbre, sem RPC	5.750,00	UN	0,43	2.472,50	
Marca: SCRITY		Fabricante: SCRITY		Modelo: KO-37	
Lote 18		Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49			
Lote 18					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
GRAMPO 23/8 ALTA RESISTENCIA, GALVANIZADO SEM REBARBA DE CORTE, SEM EXCESSO DE COLA, CAIXA COM 5000 GRAMPOS, 1ª QUALIDADE	21,00	CX	20,00	420,00	
Marca: ACC		Fabricante: ACC		Modelo: ACC	
Lote 20		Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49			
Lote 20					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
LIVRO PROTOCOLO 148X202 100 FLS CAPA DURA Cor: preto	36,00	UN	12,76	459,36	
Marca: GRIFFE		Fabricante: GRIFFE		Modelo: PROTOCOLO	
Lote 30		Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49			
Lote 30					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
LIVRO DE ATA 50 FOLHAS PRETO. SEM MARGEM. FORMATO 21,6 X 32 CM. CAPA DURA. Folhas numeradas e pautadas; Gramatura das paginas: 56 g/m2	84,00	UN	7,80	655,20	
Marca: GRIFFE		Fabricante: GRIFFE		Modelo: ATA	
Lote 42		Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49			
Lote 42					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PINCEL ATOMICO CORES DIVERSAS TRACO DE 4MM CORPO CILINDRICO COM IDENTIFICACAO DA COR, TAMANHO COM TAMPAS 12 CM -	111,00	UN	2,50	277,50	

MARCADOR. FABRICACAO NACIONAL Cor a ser definida na ordem de fornecimento.				
<b>Marca:</b> COMPACTOR		<b>Fabricante:</b> COMPACTOR		<b>Modelo:</b> COLOR
<b>Lote 45</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>		
Lote 45				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PERCEVEJO DE METAL LATONADO CAIXA COM 100 UNIDADES Com cabeça de 10mm de diâmetro, chata, ponta fixadora no mínimo 10mm de comprimento, embalagem com cores sortidas.	55,00	CX	3,50	192,50
<b>Marca:</b> JOCAR		<b>Fabricante:</b> LEONORA		<b>Modelo:</b> LATONADO
<b>Lote 60</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>		
Lote 60				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
GLITER 500G COR A SER DEFINIDA NA ORDEM DE FORNECIMENTO. (cores: ouro, prata, vermelho e azul celeste)	78,00	PT	26,00	2.028,00
<b>Marca:</b> CITY BRILHO		<b>Fabricante:</b> CITY BRILHO		<b>Modelo:</b> GLITTER
<b>Lote 67</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>		
Lote 67				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PAPEL CELOFANE 1,00 X 0,80 CORES DIVERSAS Cor a ser definida na Ordem de Fornecimento.	570,00	UN	1,30	741,00
<b>Marca:</b> RST		<b>Fabricante:</b> RST		<b>Modelo:</b> CELOFANE
<b>Lote 80</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>		
Lote 80				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
GRAMPO 23/13 ALTA RESISTENCIA, GALVANIZADOSEM REBARBA DE CORTE, SEM EXCESSO DE COLA, CAIXA COM 5000 GRAMPOS, 1ª QUALIDADE	11,00	CX	23,40	257,40
<b>Marca:</b> ACC		<b>Fabricante:</b> ACC		<b>Modelo:</b> ACC
<b>Lote 82</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>		
Lote 82				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PAPEL KRAFT 66 X 96 CM PARDO (FOLHA P/ EMBRULHO), MED 66 X 96 CM	1.080,00	FL	0,78	842,40
<b>Marca:</b> NS. LIBANO		<b>Fabricante:</b> NS. LIBANO		<b>Modelo:</b> NS. LIBANO
<b>Lote 85</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>		
Lote 85				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PAPEL COLOR SET 48X66 CORES DIVERSAS Gramatura 110 g/m2 Cor a ser definida na Ordem de Fornecimento.	1.310,00	FL	0,85	1.113,50
<b>Marca:</b> MINAS PEL		<b>Fabricante:</b> MINAS PEL		<b>Modelo:</b> COLORSET
<b>Lote 103</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>		
Lote 103				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CANETA HIDROGRAFICA TAMANHO PEQUENOTRACO MEDIO, CORPO CILINDRICO COM 12 CORES. FABRICACAO NACIONAL Tampa ante asfixiante com vedação adequada. Tinta lavável na maioria dos tecidos. Apresentação: Embalagem com 12 cores. Certificação INMETRO	73,00	JG	6,50	474,50
<b>Marca:</b> LEO E LEO		<b>Fabricante:</b> LEONORA		<b>Modelo:</b> LEO E LEO

Lote 104		Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49			
Lote 104					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
CANETA HIDROGRAFICA TRACO FINOCORPO CILINDRICO COM 12 CORES TAMANHO PEQUENA. FABRICACAO NACIONAL. Tampa ante asfixiante com vedação adequada. Tinta lavável na maioria dos tecidos. Apresentação: embalagem com 12 cores. Certificação INMETRO.	75,00	JG	6,50	487,50	
Marca: LEO E LEO		Fabricante: LEONORA		Modelo: LEO E LEO	
Lote 106		Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49			
Lote 106					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
GRAMPO 9/10 ALTA RESISTENCIA GALVANIZADOSEM REBARBA DE CORTE, SEM EXCESSO DE COLA CAIXA COM 5000 GRAMPOS. Embalagem com dados de identificação do produto, identificação de qualidade e marca do fabricante.	38,00	CX	24,70	938,60	
Marca: ACC		Fabricante: ACC		Modelo: ACC	
Lote 107		Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49			
Lote 107					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PERFURADOR 2 FUROS 6MMA DISTANCIA ENTRE OS FUROS PODE VARIAR DE 7,7 A 8,00CM. COMPOSIÇÃO: AÇO E PINTURA ELETROSTATICA. APOIO DA BASE: POLIETIRENO E ANTIDSLIZANTE. PINOS PERFURADORES: AÇO E MOLAS DE AÇO. CAPACIDADE PARA PERFURAR ATE 20 FOLHAS DE 75 G/M². COM MARGEADOR ACOPLADO, PARA AUXILIAR A FURAR O LOCAL CORRETO. COR: PRETO.	4,00	UN	28,00	112,00	
Marca: JOCAR		Fabricante: LEONORA		Modelo: 93020	
Lote 123		Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49			
Lote 123					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
LIVRO DE ATA 100 FOLHAS Medindo aproximadamente 220x320 mm, vertical, capa com gramatura 1250 g/m2, revestida em papel Kraft, na cor preta. Contendo 100 folhas numeradas em papel offset, gramatura 56 g/m2.	84,00	UN	11,70	982,80	
Marca: GRIFFE		Fabricante: GRIFFE		Modelo: ATA	
Lote 137		Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49			
Lote 137					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
FITA ADESIVA 12MMX10M COLORIDA Cores azul, vermelha, verde e amarela	173,00	RL	0,70	121,10	
Marca: NASTRO		Fabricante: NASTRO		Modelo: 12X10	
Lote 155		Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49			
Lote 155					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
TESOURA MULTIUSO - 20 CM Lamina em aço inox e cabo em polipropileno com formato anatômico. Ponta fina. Corte liso	168,00	UN	10,00	1.680,00	
Marca: BRW		Fabricante: BRW		Modelo: TE-2101	
Lote 164		Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49			
Lote 164					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PAPEL CARTAO 50X70 - 240GObs.: Cor a ser definida na Ordem de Fornecimento	1.380,00	UN	1,00	1.380,00	
Marca: MINAS PEL		Fabricante: MINAS PEL		Modelo: CARTOA FOSCO	
Lote 168		Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49			

Lote 168				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
BLOCO ADESIVO 76 X 76 MM Cor amarelo. Bloco com 100 folhas.	115,00	UN	3,90	448,50
<b>Marca: JOCAR</b>	<b>Fabricante: LEONORA</b>	<b>Modelo: 76X76</b>		
<b>Lote 170</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 170				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PAPEL PARA PRESENTE 50 X 70 CM COMPOSICAO: POLIESTER Cor a ser definida na Ordem de Fornecimento.	920,00	UN	1,09	1.002,80
<b>Marca: SÃO JAO</b>	<b>Fabricante: SÃO JAO</b>	<b>Modelo: SÃO JAO</b>		
<b>Lote 173</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 173				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
REABASTECEDOR PARA PINCEL - QUADRO BRANCO Tinta líquida. Conteúdo 5,5 ml. Para marcador WBMA-VBM-M. Cor a ser definida na Ordem de Fornecimento. Reabastecer para pincel de quadro branco.	40,00	UN	3,20	128,00
<b>Marca: BRW</b>	<b>Fabricante: BRW</b>	<b>Modelo: BRW</b>		
<b>Lote 184</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 184				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
REFIL DE FELTRO PARA APAGADOR Refil de feltro autocolante para apagador de quadro branco. Embalagem com 3 unidades. Dimensões: 15 x 6 cm.	6,00	CX	16,00	96,00
<b>Marca: PILOT</b>	<b>Fabricante: PILOT</b>	<b>Modelo: 150N</b>		
<b>Lote 189</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 189				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ESPIRAL PARA ENCADERNACAO 33 MM. PRETO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	2,00	PT	58,50	117,00
<b>Marca: LASSANE</b>	<b>Fabricante: LASSANE</b>	<b>Modelo: LASSANE</b>		
<b>Lote 204</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 204				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ALICATE FURADOR MODELO: REDONDO. PODENDO VARIAR ENTRE 5MM E 6MM. PARA TRABALHOS ARTESANAI E OUTROS. PARA FURAR PAPEIS, PAPEIS METALICOS, PAPEIS CARTAO FINO, ACETATOS E EVA ATE 2,5MM DE ESPESSURA, PLASTICO, ENTRE OUTROS. COM RESERVATORIO PARA ARMAZENAR OS RECORTES FURADOS. MATERIAL: ESTRUTURA METALICA REFORCADA EM AÇO. ANATOMICO. PERFURA ATE 6 FOLHAS.	3,00	UN	17,43	52,29
<b>Marca: LEOARTE</b>	<b>Fabricante: LEONORA</b>	<b>Modelo: LEOARTE</b>		
<b>Lote 212</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 212				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CANETA ESFEROGRAFICA ESCREVE E APAGA. COR A SER DEFINIDA NA ORDEM DE FORNECIMENTO.	5,00	UN	15,47	77,35
<b>Marca: PILOT</b>	<b>Fabricante: POLIT</b>	<b>Modelo: POLIT</b>		
<b>Lote 220</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 220				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>

FURADOR ARTESANAL PARA PAPEL EVA ATE 2 MM. MODELO CIRCULO KIT COM 3 FURADORES. CADA FURADOR PRODUZ UM TAMANHO DIFERENTE DE CIRCULO.	1,00	KT	127,00	127,00
<b>Marca:</b> MAK +	<b>Fabricante:</b> MAK +	<b>Modelo:</b> MAK +		
<b>Lote 221</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 221				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
FURADOR ARTESANAL PARA PAPEL EVA ATE 2 MM. MODELO CORAÇÃO KIT COM 3 FURADORES. CADA FURADOR PRODUZ UM TAMANHO DIFERENTE DE CORAÇÃO.	1,00	KT	110,30	110,30
<b>Marca:</b> MAK +	<b>Fabricante:</b> MAK +	<b>Modelo:</b> MAK +		
<b>Lote 222</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 222				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
FURADOR ARTESANAL PARA PAPEL EVA ATE 2 MM. MODELO ESTRELAKIT COM 3 FURADORES. CADA FURADOR PRODUZ UM TAMANHO DIFERENTE DE ESTRELA.	1,00	KT	135,99	135,99
<b>Marca:</b> MAK +	<b>Fabricante:</b> MAK + MAK +	<b>Modelo:</b> MAK +		
<b>Lote 223</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 223				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
FURADOR ARTESANAL PARA PAPEL EVA ATE 2 MM. MODELO FLORKIT COM 3 FURADORES. CADA FURADOR PRODUZ UM TAMANHO DIFERENTE DE FLOR.	1,00	KT	117,41	117,41
<b>Marca:</b> MAK +	<b>Fabricante:</b> MAK +	<b>Modelo:</b> MAK +		
<b>Lote 225</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 225				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
FURADOR ARTESANAL PARA PAPEL EVA ATE 2 MM. MODELO SOLTAMANHO MINIMO DE 25 MM	1,00	UN	31,20	31,20
<b>Marca:</b> MAK +	<b>Fabricante:</b> MAK +	<b>Modelo:</b> MAK +		
<b>Lote 228</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 228				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
GRAMPO 23/6 ALTA RESISTENCIA GALVANIZADO SEM REBARBA DE CORTE, SEM EXCESSO DE COLA. CAIXA COM 5000 GRAMOS. 1ª QUALIDADE.	1,00	CX	20,50	20,50
<b>Marca:</b> ACC	<b>Fabricante:</b> ACC	<b>Modelo:</b> ACC		
<b>Lote 232</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 232				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO SPRAY 60ML	5,00	UN	14,20	71,00
<b>Marca:</b> RADEX	<b>Fabricante:</b> TONBRAS	<b>Modelo:</b> RADEX		
<b>Lote 233</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 233				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ORGANIZADOR DE MESA DUPLO ARTICULAVEL. MATERIAL: POLIESTIRENO. POSSUINDO NO MINIMO 3MM DE ESPESSURA DE PAREDE. HASTES FIXAS. MEDIDA MINIMA APROXIMADA: 25,3 X 35,5 X 8 CM. COR: TRANSPARENTE OU FUME A SER DEFINIDA NA ORDEM DE	3,00	UN	49,00	147,00

COMPRA. TAMANHO DO COMPARTIMENTO: A4. ABERTURA FRONTAL. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.				
<b>Marca:</b> MAXCRIL		<b>Fabricante:</b> MAXCRIL		<b>Modelo:</b> MAXCRIL
<b>Lote 238</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>		
Lote 238				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PAPEL PARDO PARA EMBRULHO, BOBINA DE 60CM DE LARGURA; 80G/M².	100,00	MT	2,20	220,00
<b>Marca:</b> NS. LIBANO		<b>Fabricante:</b> NS. LIBANO		<b>Modelo:</b> NS. LIBANO
<b>Lote 246</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>		
Lote 246				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
SACO METALIZADO 30 X 45 CMMULTICOLOR. LISO E ESTAMPADO. BRLHO INTENSO. COR E ESTAMPA A SER DEFINIDA NA ORDEM DE COMPRA.	50,00	UN	0,60	30,00
<b>Marca:</b> VMP		<b>Fabricante:</b> VMP		<b>Modelo:</b> VMP
<b>Lote 247</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>		
Lote 247				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
SACO METALIZADO 35 X 55 CMMULTICOLOR. LISO E ESTAMPADO. BRLHO INTENSO. COR E ESTAMPA A SER DEFINIDA NA ORDEM DE COMPRA.	50,00	UN	0,80	40,00
<b>Marca:</b> VMP		<b>Fabricante:</b> VMP		<b>Modelo:</b> VMP
<b>Lote 248</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>		
Lote 248				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
SACO METALIZADO 45 X 60 CMMULTICOLOR. LISO E ESTAMPADO. BRLHO INTENSO. COR E ESTAMPA A SER DEFINIDA NA ORDEM DE COMPRA.	50,00	UN	1,50	75,00
<b>Marca:</b> VMP		<b>Fabricante:</b> VMP		<b>Modelo:</b> VMP
<b>Lote 256</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>		
Lote 256				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
BATERIA 1,5 VOLTS MODELO LR1130. COMPATIVEL COM CALCULADORA MASTERPRINT MODELO MP 1061	15,00	UN	1,30	19,50
<b>Marca:</b> ELGIN		<b>Fabricante:</b> ELGIN		<b>Modelo:</b> LR-1130

<b>Fornecedor: MINAS PAPELARIA E INFORMATICA - CPF/CNPJ: 28.488.297/0001-03</b>				
<b>Lote 48</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>		
Lote 48				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CADERNO BROCURAO SEM PAUTA 60 FOLHAS SEM PAUTA. 205 X 280 MM. 1ª QUALIDADE Especificação: Capa: flexível; Gramatura: 56 g/m².	412,00	UN	4,21	1.734,52
<b>Marca:</b> JANDAIA		<b>Fabricante:</b> JANDAIA		<b>Modelo:</b> JANDAIA
<b>Lote 134</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>		
Lote 134				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PAPEL SULFITE A4 BRANCO Alcalino, 75 g/m². Embalagem com 500 folhas.	3.967,00	PT	22,59	89.614,53

Marca: ONE

Fabricante: SUZANO

Modelo: A4 75G BRANCO

**Fornecedor: FERNANDO ROBERTO COELHO CORREIA 03746027608 - CPF/CNPJ: Anônimo (LGPD)**

Lote 250

Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49

Lote 250

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TATAME EVA 50CM X 50CM X 10MM ANTIDERRAPANTE. ANTIALERGICO. IMPERMEAVEL. ENCAIXE PERFEITO. COR A SER DEFINIDA NA ORDEM DE COMPRA.	20,00	UN	8,00	160,00

Marca: BJJ

Fabricante: NACIONAL

Modelo: 50X50

Lote 263

Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49

Lote 263

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PILHA AA ALCALINA 1,5 V - EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	354,00	PT	4,00	1.416,00

Marca: MAX

Fabricante: NACIONAL

Modelo: AA

**Fornecedor: ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI - CPF/CNPJ: 32.089.816/0001-20**

Lote 3

Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49

Lote 3

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REGUA CRISTAL MILIMETRADA 30CM TRANSPARENTE, POLIESTIRENO Graduada em 30cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,00mm de espessura e 35mm de largura, em acrílico transparente rígido.	411,00	UN	1,47	604,17

Marca: acrinil

Fabricante: acrinil

Modelo: 30cm x 3,5mm largura

Lote 8

Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49

Lote 8

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLA LIQUIDA BRANCA 90G SEM SOLVENTE, COM BICO LACRADO Contra entupimento e vazamento, solúvel e lavável.	494,00	UN	1,72	849,68

Marca: cola mais PVA

Fabricante: COLA MAIS

Modelo: 90GRS

Lote 31

Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49

Lote 31

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLA BRANCA MULTIUSO PVA 1KG Adesivo a base de resina de Polivinila (PVA), para colar papeis, papelão, cartolina e pequenos trabalhos e madeira. Com certificação do INMETRO.	166,00	UN	9,37	1.555,42

Marca: PIRATININGA

Fabricante: PIRATININGA

Modelo: 1 LITRO

Lote 62

Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49

Lote 62

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GRAMPEADOR DE MESA 26/6 PARA 25 FOLHAS, BASE 11 CM. Estrutura totalmente em metal. Grampeia ate 25 folhas. Especificações: espaço de 64mm para as folhas, com as seguintes dimensões aproximadas: 20,1 x 5 x 9,5 cm. Cor preto para a estrutura metálica posterior e inferior e metálico cromado para o compartimento de grampo. Base emborrachada	135,00	UN	8,29	1.119,15

Marca: DOTAD

Fabricante: CLASSE

Modelo: 26/6 P/ 25 FOLHAS

Lote 69

Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49

Lote 69

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



TNT CORES VARIADAS Com gramatura de 45 g/m2 e 1,40m de largura. OBS.: Cor a ser definida na Ordem de Fornecimento.	160,00	MT	1,29	206,40
<b>Marca: SANTA FÉ</b>	<b>Fabricante: FELTROS SANTA FÉ</b>		<b>Modelo: METRO</b>	
<b>Lote 89</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 89				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTAO GROSSO 40WBivolt automático, atinge ate 150°C temperatura, gatilho 4 dedos, fluxo uniforme de colagem.	101,00	UN	18,97	1.915,97
<b>Marca: CHRICHRS</b>	<b>Fabricante: CLASSE JL</b>		<b>Modelo: GROSSO 40W</b>	
<b>Lote 98</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 98				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PISTOLA COLA QUENTE – FINO Pistola cola quente bastão fino Potencia 15W, bivolt automático, certificado INMETRO. Contendo na embalagem 1 pistola e 2 bastões.	127,00	UN	14,87	1.888,49
<b>Marca: CHRISCHRIS</b>	<b>Fabricante: CLASSE JL</b>		<b>Modelo: FINO</b>	
<b>Lote 100</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 100				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TNT CORES DIVERSAS ROLO COM 50 METROS Cores: amarelo, verde, azul, vermelho, branco, laranja, lilás, rosa e marrom. LARGURA DE 140CM	62,00	RL	63,98	3.966,76
<b>Marca: SANTA FÉ</b>	<b>Fabricante: FELTROS SANTA FÉ</b>		<b>Modelo: ROLO 1,40MT</b>	
<b>Lote 112</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 112				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
APONTADOR PLASTICO PARA LAPIS Com um furo, sem deposito, fabricado em resina termoplástica com lamina de aço inox de corte preciso, formato retangular para apontar lápis de madeira com diâmetro de 7mm.	200,00	UN	0,38	76,00
<b>Marca: ELITE</b>	<b>Fabricante: ELITE</b>		<b>Modelo: 1 FURO</b>	
<b>Lote 116</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 116				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA Em resina termoplástica, translúcida, sextavada, ponta de tungstênio com esfera de 1 mm Corpo com orifício para respiro, carga removível não rosqueada, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão com tampa na cor da tinta, protetor termoplástico entre a carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa de aproximadamente 15 cm. Escrita resistente sem falhas, sem borras, sem excesso de tinta durante o traçado, suportando o esforço ate o final da carga. Possui selo de qualidade INMETRO. Fabricacao Nacional. Disponível nas cores: azul, preta e vermelha. Obs.: Cor a ser definida na Ordem de Fornecimento.	776,00	UN	0,59	457,84
<b>Marca: COMPACTOR ECONOMIC</b>	<b>Fabricante: COMPACTOR</b>		<b>Modelo: ECONIMIC 1.0MM</b>	
<b>Lote 120</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 120				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
E.V.A 400X600MM COM GLITER 2MMMaterial: espuma vinilica acetinada colorido, lavável, atóxico, anatômico. Obs.: Cor a ser definida na Ordem de Fornecimento.	1.300,00	UN	4,28	5.564,00
<b>Marca: EVABRAS</b>	<b>Fabricante: EVABRAS</b>		<b>Modelo: 40X60CM</b>	
<b>Lote 142</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 142				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>

MASSA MODELAR COM 12 CORES Macia, caixa com 12 cores diversas, mínimo 80grs (não toxica).	624,00	CX	2,47	1.541,28
<b>Marca: MAGIX</b>	<b>Fabricante: MAGIX</b>	<b>Modelo: 12 CORES</b>		
<b>Lote 176</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 176				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
BASTAO FINO COLA QUENTE 1 KG1ª qualidade, transparente, aprox. 7mm	25,00	KG	39,95	998,75
<b>Marca: RENDICOLLA</b>	<b>Fabricante: RENDICOLLA</b>	<b>Modelo: 1KG FINO</b>		
<b>Lote 177</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 177				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
BASTAO GROSSO COLA QUENTE 1 KG	25,00	KG	39,95	998,75
<b>Marca: RENDICOLLA</b>	<b>Fabricante: RENDICOLLA</b>	<b>Modelo: 1KG GROSSO</b>		
<b>Lote 178</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 178				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
BASTAO COLA QUENTE FINO 7MM TRANSPARENTE 1ª QUALIDADE Comprimento mínimo 30cm.	500,00	UN	0,64	320,00
<b>Marca: HAVERSUR</b>	<b>Fabricante: CLASSE JL</b>	<b>Modelo: BASTÃO FINO UNIDADE</b>		
<b>Lote 179</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 179				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
BASTAO COLA QUENTE GROSSO 11MM TRANSPARENTE 1ª QUALIDADE Comprimento mínimo 30cm.	450,00	UN	1,07	481,50
<b>Marca: HAVERSUR</b>	<b>Fabricante: CLASSE JL</b>	<b>Modelo: BASTÃO GROSSO UNIDADE</b>		
<b>Lote 185</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 185				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
APONTADOR PLASTICO PACOTE 48 UNIDADES Apontador plástico resistente com furo tamanho 26 x 16 x 11 mm aproximadamente. Pacote com 48 unidades	25,00	PT	16,98	424,50
<b>Marca: ELITE</b>	<b>Fabricante: ELITE</b>	<b>Modelo: CX COM 48 UNIDADES</b>		

<b>Fornecedor: D.F.ASTOLPHO - CPF/CNPJ: 20.123.999/0001-73</b>				
<b>Lote 4</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 4				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
EXTRATOR DE GRAMPOS 15CM TIPO ESPATULA, NIQUELADO, RESISTENTE Próprio para extrair grampos: 24/6, 26/6 e 26/8. Perfeito acabamento, sem rebarbas ou bordas imperfeitas.	240,00	UN	1,10	264,00
<b>Marca: CAVIA</b>	<b>Fabricante: CAVIAPEL</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 5</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 5				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBOS Cores vermelho, azul e preto, com 40 ml, bico dosador, sem óleo, data de validade não inferior a um ano Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. OBS.: Cor a ser definida na ordem de fornecimento.	55,00	UN	2,47	135,85
<b>Marca: STAR</b>	<b>Fabricante: BANDERPRINT</b>	<b>Modelo:</b>		

Lote 11		Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49			
Lote 11					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELO FLUORESCENTE, TRACO DE 4MM, CORPO CILINDRICO. FABRICACAO NACIONAL. Material plástico, formato anatômico em "D", ponta chanfrada (4mm aproximadamente) ou sublinhar com traço fino (1mm), não recarregável, boa resistência a luz. Composição: resina plástica, tinta à base de álcool, corantes orgânicos, solventes e água. Certificado do INMETRO.	705,00	UN	1,04	733,20	
Marca: MAXPRINT		Fabricante: RIO BRANCO		Modelo:	
Lote 12		Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49			
Lote 12					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
FITA ADESIVA 25MMX50M TRANSPARENTE Material: polipropileno. Composição: filme de polipropileno bi orientado, coberto com adesivo acrílico.	390,00	UN	2,00	780,00	
Marca: KORETAPE		Fabricante: KORETECH		Modelo:	
Lote 15		Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49			
Lote 15					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
ENVELOPE AMARELO 180X250MM 80G SEM TIMBRE, SEM RPC	5.390,00	UN	0,27	1.455,30	
Marca: SCRITY		Fabricante: RVM		Modelo:	
Lote 16		Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49			
Lote 16					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
FITA ADESIVA DUPLA FACE 19MMX30M Composição: filme de polipropileno, com adesivo acrílico a base de água.	350,00	RL	5,52	1.932,00	
Marca: FITAR		Fabricante: FITAR		Modelo:	
Lote 21		Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49			
Lote 21					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PASTA CATALOGO 50 PLASTICOS PLASTICOS TRANSPARENTES, 04 FUROS, 80 MM ENTRE FUROS, REVESTIDA EM PLASTICO PRETO, COM PAPELAO INTERNO DE 2,5 MM, TAMANHO 330 X 250MM APROXIMADAMENTE, COM 4 PRENEDEDORES INTERNOS DE PLASTICO	331,00	UN	12,50	4.137,50	
Marca: ACP		Fabricante: ACP		Modelo:	
Lote 23		Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49			
Lote 23					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PASTA COM ABA E ELASTICO 35 X 24 PLASTICA. TRANSPARENTE SEM LOMBO	325,00	UN	2,08	676,00	
Marca: ACP		Fabricante: ACP		Modelo:	
Lote 24		Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49			
Lote 24					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
ENVELOPE PARDO 260 X 360MM SEM TIMBRE Gramatura 80g	4.750,00	UN	0,41	1.947,50	
Marca: SCRITY		Fabricante: RVM		Modelo:	
Lote 25		Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49			
Lote 25					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	

ENVELOPE PARDO 24 X 34 SEM TIMBRE. SEM RPCGramatura 80g	5.420,00	UN	0,33	1.788,60
<b>Marca:</b> SCRITY	<b>Fabricante:</b> RVM	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 26</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 26				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
FITA CORRETIVA 4,2 MMX 5MCorreção instantânea: permitindo escrever imediatamente apos a aplicação. Fácil manuseio: formato anatômico. Composição: base de polietileno.	317,00	UN	3,01	954,17
<b>Marca:</b> MASTER	<b>Fabricante:</b> MASTER	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 27</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 27				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CORRETIVO LIQUIDO 18ML BRANCO Formula a base de agua: sem odor, não toxico. Lavável	74,00	UN	1,64	121,36
<b>Marca:</b> RETIEX	<b>Fabricante:</b> COLEX	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 28</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 28				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CLIPS 3/0 EM ACO CARBONO NIQUELADO. CAIXA COM 500 G Em aco niquelado, fabricado com arame de aco, antiferrugem, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	231,00	CX	10,34	2.388,54
<b>Marca:</b> TOP	<b>Fabricante:</b> TOP	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 29</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 29				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
FITA ADESIVA CREPE 19MM X 50M MULTIUSO. MONO FACE. Composição: papel crespado saturado coberto com adesivo a base de borracha e resina sintética.	890,00	RL	3,67	3.266,30
<b>Marca:</b> TAPFIX	<b>Fabricante:</b> ADERE	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 32</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 32				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ESTILETE 10CM LAMINA LARGA COM LAMINA DE ACO INOXALTA RESISTENCIA, COM TRAVA DE SEGURANCA, CABO DE ACRILICO OU PVC RESISTENTE.	238,00	UN	1,62	385,56
<b>Marca:</b> MASTER	<b>Fabricante:</b> MASTER	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 34</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 34				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CAPA PLASTICA PARA ENCADERNACAO CONTRA CAPA PRETACAPA TRANSPARENTE. TAMANHO OFICIO	310,00	UN	0,41	127,10
<b>Marca:</b> LASSANE	<b>Fabricante:</b> LASSANE	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 35</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 35				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CANETA P/ RETROPROJETOR FABRICACAO NACIONAL Marcador permanente Formato triangular ergonômico, partes emborrachadas, ponta media 1,00mm, tinta de secagem rápida: não borra durante o uso. Para escrever em diversas superfícies: papel, plástico, vidro, metal e madeira. Composição da tinta: solventes, resinas, corantes e aditivos. Tampa e corpo em resinas termoplásticas, ponta e pavio em fibra. Produto com certificação do INMETRO. Diversas cores. Cor padrão azul ou informada na ordem de fornecimento quando for outra cor.	226,00	UN	3,00	678,00

<b>Marca: MAXPRINT</b>		<b>Fabricante: RIO BRANCO</b>		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 37</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 37					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
CLIPS 8/0 METAL NIQUELADO. ALTA RESISTENCIA. TAMANHO 55X20 MM. CAIXA COM 25	24,00	CX	1,85	44,40	
<b>Marca: TOP</b>		<b>Fabricante: TOP</b>		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 38</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 38					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
FITA ADESIVA GOMADA 48 X 50M TRANSPARENTE. FITA LARGA PARA EMPACOTAMENTO. POLIPROPILENO.	545,00	UN	3,56	1.940,20	
<b>Marca: KORETAPE</b>		<b>Fabricante: KORETECH</b>		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 39</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 39					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
PASTA CLASSIFICADORA 400G/M2 CINZA. COM GRAMPO ESPIRAL. COM PONTA CONICA.	220,00	UN	4,80	1.056,00	
<b>Marca: DE LUCAS</b>		<b>Fabricante: DE LUCAS</b>		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 40</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 40					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
PASTA SANFONADA 31 DIVISOES PLASTICO RESISTENTE. TRANSPARENTE. Acompanha 31 etiquetas de papel para títulos. Fechamento com elástico ou botão. Espessura: 0,70mm, textura: super. line. Dimensões aproximadas aproximadas: 250mm de largura x 350mm de altura. Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável.	130,00	UN	45,00	5.850,00	
<b>Marca: ACP</b>		<b>Fabricante: ACP</b>		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 41</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 41					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
PERFURADOR GRANDE PARA PAPEL SEMI INDUSTRIAL EM FERRO FUNDIDOBASE EM ACO MEDINDO 165 X 115 MM PROXIMADAMENTE. PINOS EM ACO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATE 50 FOLHAS	31,00	UN	82,20	2.548,20	
<b>Marca: CAVIA</b>		<b>Fabricante: CAVIAPEL</b>		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 43</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 43					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
PRANCHETA EM MADEIRA 24 X 34CM COM PRENDEDOR EM ACO	54,00	UN	4,96	267,84	
<b>Marca: SOUZA</b>		<b>Fabricante: SOUZA</b>		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 44</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 44					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
PAPEL CARBONO AZUL/PRETO Gramagem: 60g, 1 face, tamanho A4, cor a ser definida na ordem de Fornecimento.	710,00	FL	0,41	291,10	
<b>Marca: HARDCOPY</b>		<b>Fabricante: HKW</b>		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 46</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 46					

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BALAO COLORIDO METALIZADO PACOTE COM 50 UNIDADES,VARIAS CORES Forma do balão: arredondado; Material: Látex metalizado. Tamanho cheio 12 polegadas. Embalagem com 50 unidades. Cores: vermelho, prata, dourado, azul, verde, amarelo, rosa, lilás, branco e preto.	160,00	PT	32,74	5.238,40
<b>Marca: FEST</b>	<b>Fabricante: FEST</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 47</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 47				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CADERNO BROCHURAO 205X280 60 FOLHAS. COM PAUTA. DE 1ª QUALIDADE Grampeado com 2 grampos, folhas internas em papel offset.	3.020,00	UN	4,52	13.650,40
<b>Marca: NEEDS</b>	<b>Fabricante: NEEDS PAPER</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 49</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 49				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CADERNO BROCHURINHA 48 FLS COM PAUTA. 146 X 202 MM. 1ª QUALIDADE Folhas internas em papel offset.	865,00	UN	1,80	1.557,00
<b>Marca: JANDAINHA</b>	<b>Fabricante: JANDAIA</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 50</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 50				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CADERNO DE DESENHO 200X280 48 FLS 1ª QUALIDADE Brochura, com 48 folhas	770,00	UN	3,70	2.849,00
<b>Marca: FERRACINI</b>	<b>Fabricante: FERRACINI</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 52</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 52				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ENVELOPE BRANCO 24 X 34 SEM TIMBRE. SEM RPC. 80G/M2	5.300,00	UN	0,37	1.961,00
<b>Marca: SCRITY</b>	<b>Fabricante: RVM</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 53</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 53				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ENVELOPE PARDO 31 X 41 SEM TIMBRE. SEM RPC. 80G/M2	1.110,00	UN	0,63	699,30
<b>Marca: SCRITY</b>	<b>Fabricante: RVM</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 55</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 55				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESPIRAL PARA ENCADERNACAO 17MM PRETO Pacote com 50 unidades	3,00	PT	17,19	51,57
<b>Marca: MARES</b>	<b>Fabricante: MARES</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 56</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 56				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FITILHO PLASTICO FINO ROLO COM 50 M. CORES DIVERSAS Material polipropileno e polietileno. Cor a ser definida na ordem de fornecimento	121,00	RL	1,90	229,90
<b>Marca: RAI0</b>	<b>Fabricante: RAI0 DE SOL</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 57</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 57				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GIZ DE CERA 12 CORES VARIADAS - LONGO ATOXICO, RESISTENTE, CORES FIRMES, DE 1ª QUALIDADE - GROSSO.	350,00	CX	3,70	1.295,00
<b>Marca:</b> SERELEPE	<b>Fabricante:</b> ECOLE	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 58</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 58				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GIZ DE GESSO COLORIDO PLASTIFICADO. ATOXICO. RESISTENTE. CORES FIRMES.CAIXA CONTENDO NO MINIMO 50 BASTOES. DE 1ª QUALIDADE	271,00	CX	5,10	1.382,10
<b>Marca:</b> ZIG GIZ	<b>Fabricante:</b> ZIG GIZ	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 59</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 59				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GIZ DE GESSO BRANCO PLASTIFICADO. ATOXICO. RESISTENTE. CAIXA CONTENDO NO MINIMO 50 BASTOES. DE 1ª QUALIDADE	261,00	CX	3,70	965,70
<b>Marca:</b> ZIG GIZ	<b>Fabricante:</b> ZIG GIZ	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 61</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 61				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GRAMPEADOR GRANDE DE MESA 9/10 SEMI INDUSTRIAL. PARA GRAMPOS 9/10, POSSIBILIDADE DE GRAMPEAR ATE 100 FOLHAS. COM CAPACIDADE PARA 01 BARRA DE GRAMPOS, COM MOLA INTERNA DE METAL, BASE DE MATERIAL PLASTICO, TAMANHO 280X50	11,00	UN	50,00	550,00
<b>Marca:</b> MASTER	<b>Fabricante:</b> MASTER	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 63</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 63				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
INDICE A/Z MARMORIZADO 5X8 PARA FICHARIO	13,00	UN	10,20	132,60
<b>Marca:</b> DE LUCAS	<b>Fabricante:</b> DE LUCAS	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 64</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 64				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LAMINA LARGA PARA ESTILETE LAMINA EM ACO INOX	62,00	UN	0,66	40,92
<b>Marca:</b> MASTER	<b>Fabricante:</b> MASTER	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 65</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 65				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LAPIS DE COR LONGO CAIXA COM 12 UNIDADES, NAO TOXICO, NAO PERECIVEL, LONGO, 1ª QUALIDADE PRODUTO NACIONAL. Apontados, cores vivas, com selo do INMETRO. Composição: pigmentos, aglutinados, cargas inertes, ceras e madeira sextavada.	1.490,00	UN	3,79	5.647,10
<b>Marca:</b> ECOLE	<b>Fabricante:</b> ECOLE	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 66</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 66				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARTOLINA DIVERSAS CORES TAMANHO PADRAO ESCOLAR 66 X 48CM 180G/M2 Cor a ser definida na ordem de fornecimento	1.900,00	UN	1,10	2.090,00
<b>Marca:</b> AFAPEL	<b>Fabricante:</b> AFAPEL	<b>Modelo:</b>		

<b>Lote 70</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 70				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TESOURA PICOTAR GRANDE 8 1/2LAMINA EM ACO INOXIDAVEL, CABO DE PLASTICO PRETO, FORMATO ANATOMICO.	34,00	PC	55,00	1.870,00
<b>Marca: MASTER</b>	<b>Fabricante: MASTER</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 71</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 71				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TESOURA ESCOLAR PONTA REDONDALAMINA EM ACO INOXIDAVEL, CABO EM POLIETILENO RESISTENTE E COLORIDO, FORMATO ANATOMICO	1.050,00	PC	2,40	2.520,00
<b>Marca: WIN</b>	<b>Fabricante: WENCY</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 72</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 72				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PASTA C/ ABA E ELASTICO CARTAO DUPLEX. MEDINDO 350 X 240 MM. CORES DIVERSOS LOMBO 4 CM Cor a ser definida na Ordem de Fornecimento.	400,00	UN	2,50	1.000,00
<b>Marca: AMOART</b>	<b>Fabricante: AMOART</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 73</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 73				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PASTA ABA E ELASTICO 180X245 TRANSPARENTE	440,00	UN	2,14	941,60
<b>Marca: ACP</b>	<b>Fabricante: ACP</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 76</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 76				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TRILHO PLASTICO PARA PASTA COM 50 UNIDADESROMEU E JULIETA - BRANCO	22,00	PT	11,65	256,30
<b>Marca: FIX</b>	<b>Fabricante: FIX PAPER</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 77</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 77				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
SACO PLASTICO TRANSPARENTE PARA PASTAGROSSO, TAMANHO 331 X 240 MM, COM QUATRO FUROS, 80MM ENTRE FUROS.	1.600,00	UN	0,29	464,00
<b>Marca: ACP</b>	<b>Fabricante: ACP</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 78</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 78				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ELASTICO PARA CEDULAS N°. 18, EM LATEX PURO, COR AMARELA, EMBALAGEM COM 100 GRAMAS	90,00	PT	2,80	252,00
<b>Marca: MAMUTH</b>	<b>Fabricante: MAMUTH</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 79</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 79				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ENVELOPE OFICIO 114X229 BRANCO COM JANELA EM PAPEL DE ALTA QUALIDADE 75G. SEM RPC COM VISOR EM PLASTICO TRANSPARENTE	410,00	UN	0,25	102,50



<b>Marca: SCRITY</b>		<b>Fabricante: RVM</b>		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 81</b>			<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>		
Lote 81					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
GRAMPO TRILHO PLASTICO 50 UNIDADES ESTENDIDO BRANCO PARA 600 FOLHAS, 75 GR, (GRAMPO ROMEU E JULIETA) Grampo plástico injetado em polipropileno branco para arquivar documentos, medidas: espelho 11 cm e base 30 cm. Embalagem com 50 unidades	51,00	PT	12,88	656,88	
<b>Marca: FIX</b>		<b>Fabricante: FIXPAPER</b>		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 83</b>			<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>		
Lote 83					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
QUADRO DE AVISO 1,20 X 0,90, FELTRO VERDE COM MOLDURA EM ALUMINIOCom espessura de 2mm	23,00	UN	181,00	4.163,00	
<b>Marca: SOUZA</b>		<b>Fabricante: SOUZA</b>		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 84</b>			<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>		
Lote 84					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
VISOR PARA PASTA SUSPensa, COM ETIQUETA EM PAPEL BRANCO E RESPETIVO ACETATO INCOLORPACOTE COM 100 UNIDADES.	33,00	PT	15,00	495,00	
<b>Marca: GOOD</b>		<b>Fabricante: GOOD</b>		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 86</b>			<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>		
Lote 86					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
PAPEL CREPOM 0,48 X 2,00 CORES DIVERSAS (cores: vermelho, azul, amarelo, verde, rosa, laranja, lilás e roxo)	1.750,00	FL	1,03	1.802,50	
<b>Marca: REALCE</b>		<b>Fabricante: RST</b>		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 87</b>			<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>		
Lote 87					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
PAPEL SEDA 49 X 68 CORES DIVERSAS Cores: vermelho, azul, amarelo, verde, rosa, laranja, lilás, marrom e roxo.	1.400,00	FL	0,28	392,00	
<b>Marca: FEST</b>		<b>Fabricante: CAMPFESTA</b>		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 90</b>			<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>		
Lote 90					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
TINTA GUACHE 250ML. CORES DIVERSAS A BASE DE AGUA. USO ESCOLARLAVAVEL NAO TOXICA. Cores: vermelho, amarelo, verde, azul, branco, preto, roxo, laranja. lilás, rosa e marrom.	390,00	FR	4,50	1.755,00	
<b>Marca: PIRA</b>		<b>Fabricante: PIRATININGA</b>		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 91</b>			<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>		
Lote 91					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
PAPEL LAMINADO 48 X 60 CM EM DIVERSAS CORES Cores: vermelho, azul, verde, preta e amarelo.	725,00	FL	1,00	725,00	
<b>Marca: CROMUS</b>		<b>Fabricante: CROMUS</b>		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 93</b>			<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>		
Lote 93					

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REABASTECEDOR PINCEL ATOMICO Cor a ser definida na Ordem de Fornecimento. Embalagem com min 37 ml	19,00	UN	5,00	95,00
<b>Marca: JAPAN</b>	<b>Fabricante: JAPAN</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 95</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 95				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
QUADRO DE AVISO 90 X 60 FELTRO VERDE COM MOLDURA DE ALUMINIO	17,00	UN	105,00	1.785,00
<b>Marca: SOUZA</b>	<b>Fabricante: SOUZA</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 99</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 99				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLA INSTANTANEA 20 GRAMAS Multiuso Media Viscosidade. Nem muito liquida, nem muito encorpada, para uso geral. Colagem rápida, firme e resistente.	243,00	UN	7,78	1.890,54
<b>Marca: UP</b>	<b>Fabricante: UNIAO</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 101</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 101				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CADERNO BROCHURA CALIGRAFIA1/4 FORMATO 140X202MM, 48 FOLHAS. Especificações: - Capa dura; - Capa e contra capa: papelão 697 g/m2; - Revestido por papel offset 120 g/m2; - Folhas internas: papel offset 56 g/m2;	100,00	UN	4,00	400,00
<b>Marca: JANDAINHA</b>	<b>Fabricante: JANDAIA</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 108</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 108				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PORTA LAPIS CLIPS/LEMBRETE INJETADO EM POLIESTILENOCOM 3 DIVISOES, DIMENSOES MINIMAS 135X120X90MM. Transparente	28,00	PC	11,65	326,20
<b>Marca: NOVACRIL</b>	<b>Fabricante: NOVACRIL</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 110</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 110				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PRENDEDOR DE PAPEL Comprimento: 51mm; Cor: Preto; Tipo: Clipe; Material: Metal; Embalagem com 12 unidades.	35,00	CX	15,21	532,35
<b>Marca: YINS</b>	<b>Fabricante: YINS</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 111</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 111				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
APONTADOR METALICO PARA LAPIS Sem deposito, com furo tamanho 26x16x11 aproximadamente. Lamina em aço carbono. Sem deposito. 1 furo.	783,00	UN	1,10	861,30
<b>Marca: MASTER</b>	<b>Fabricante: MASTER</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 113</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 113				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BALAO (BEXIGA) N°. 7Balões biodegradáveis. Cor a definir na ordem de fornecimento. Formato: Gota. Material: Látex Natural. Embalagem com 50 unidades.	155,00	PT	11,00	1.705,00
<b>Marca: PIC PIC</b>	<b>Fabricante: RIBERBALL</b>	<b>Modelo:</b>		

<b>Lote 114</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 114				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CADERNO BROCHURAO CAPA DURA Capa dura com folhas pautadas e costuradas; Formato aprox. 200mm x 275mm; Com margem; Contendo 96 folhas.	1.065,00	UN	8,80	9.372,00
<b>Marca: STIFF</b>	<b>Fabricante: JANDAIA</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 115</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 115				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA Em resina termoplástica, translúcida, sextavada, ponta de tungstênio com esfera de 0,8 mm Corpo com orifício para respiro, carga removível não rosqueada, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão com tampa na cor da tinta, protetor termoplástico entre a carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa de aproximadamente 15 cm. Escrita resistente sem falhas, sem borras, sem excesso de tinta durante o traçado, suportando o esforço ate o final da carga. Possui selo de qualidade INMETRO. Fabricação Nacional. Disponível nas cores: azul, preta e vermelha. Obs.: Cor a ser definida na Ordem de Fornecimento.	1.956,00	UN	0,58	1.134,48
<b>Marca: BIC CRISTAL FINA</b>	<b>Fabricante: BIC</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 118</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 118				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
COLA BASTAO 40G SEM PVCA base de éter de polyglucosideo. Tampa hermética, evita o ressecamento, atóxica. Bastao de 40g.	230,00	UN	3,00	690,00
<b>Marca: LEO E LEO</b>	<b>Fabricante: LEONORA</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 119</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 119				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
E.V.A 400X600MM ESPESSURA 2MM Material: espuma vinilica acetinada colorido, lavável, atóxico, anatômico. Obs.: Cor a ser definida na Ordem de Fornecimento.	1.500,00	UN	1,81	2.715,00
<b>Marca: M.TOYS</b>	<b>Fabricante: HAITI</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 121</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 121				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ENVELOPE AMARELO OURO 260X360 80 GRAMAS, SEM TIMBRE, SEM RPC	3.630,00	UN	0,42	1.524,60
<b>Marca: SCRITY</b>	<b>Fabricante: RVM</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 122</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 122				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
FITA CORRETIVA 5MM X 6M Correção instantânea: permitindo escrever imediatamente apos a aplicação. Fácil manuseio: formato anatômico. Composição: base de polietileno.	276,00	RL	4,00	1.104,00
<b>Marca: MASTER</b>	<b>Fabricante: MASTER</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 126</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 126				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PASTA POLIONDA 3,5CM PP Corrugado com abas e elástico, lombada 35 mm Formato: 335 x 245 x 35 mm (ofício).	270,00	UN	4,25	1.147,50
<b>Marca: ALAPLAST</b>	<b>Fabricante: CARTONALE</b>	<b>Modelo:</b>		

Lote 127		Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49			
Lote 127					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PINCEL ATOMICO PONTA CHANFRADA Com ponta em feltro, indeformável. Traço de 4 mm, corpo cilíndrico com identificação da cor, tamanho com tampa 12 cm. Obs.: Cor a ser definida na Ordem de Fornecimento.	243,00	UN	3,00	729,00	
Marca: BRW		Fabricante: BRW		Modelo:	
Lote 128		Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49			
Lote 128					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PINCEL ATOMICO PONTA REDONDA Escrita grossa, recarregável, tinta a base de álcool. Obs.: Cor a ser definida na Ordem de Fornecimento.	248,00	UN	3,00	744,00	
Marca: COMPACTOR		Fabricante: COMPACTOR		Modelo:	
Lote 129		Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49			
Lote 129					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
SUPORTE GRANDE FITA ADESIVA Fabricado em plástico durável, menos propenso a quebras. Lamina em aço inox para fitas de 12mm x 33m, 12mm x 50m, 12mm x 65m, 19mm x 50m, 19mm x 65m, 20mm x 50m e 25mm x 50m. Corpo injetado em poliestireno, comprimento MÍNIMO 22CM	21,00	UN	17,67	371,07	
Marca: CAVIA		Fabricante: CAVIAPEL		Modelo:	
Lote 130		Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49			
Lote 130					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
TESOURA MULTIUSO Lamina em aço inoxidável 21 cm, ponta reta, cabos anatômicos em resina termoplástica, que encaixam perfeitamente na mão. Medida da tesoura: 21 x 6cm. Área de corte: 7,5 cm. Embalada individualmente, com marca gravada no corpo das laminas.	133,00	UN	9,90	1.316,70	
Marca: FACILITE		Fabricante: FACILITE		Modelo:	
Lote 135		Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49			
Lote 135					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
ESPIRAL PARA ENCADERNACAO 14MMCaracterísticas: Espiral plástico preto fabricado em PVC semirrígido. Para encadernar aproximadamente 85 folhas ( 24kg / 75gr ), com comprimento de 33cm. Pacote com 50 unidades.	106,00	PT	17,00	1.802,00	
Marca: LASSANE		Fabricante: LASSANE		Modelo:	
Lote 136		Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49			
Lote 136					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
ETIQUETA AUTO ADESIVA 38,1 X 63,5 MM Cor branca; - Etiqueta retangular; - Adesivo permanente; - Etiquetas por folha 21; Embalagem com 25 folhas; - Formato A4.	29,00	CX	15,00	435,00	
Marca: COLACRIL		Fabricante: COLACRIL		Modelo:	
Lote 138		Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49			
Lote 138					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
GRAMPO 9/10 COM ESQUADRO Grampo 9/10 com esquadro e/ou alinhamento perfeito. Caixa com 3500 unidades	20,00	CX	22,90	458,00	
Marca: BACCHI		Fabricante: BACCHI		Modelo:	
Lote 139		Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49			

Lote 139				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
IMA FITA	125,00	MT	3,70	462,50
<b>Marca: LUAMAR</b>	<b>Fabricante: LUAMAR</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 140</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 140				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
IMA FOLHA	40,00	UN	6,44	257,60
<b>Marca: LUAMAR</b>	<b>Fabricante: LUAMAR</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 143</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 143				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
OLHO MOVEL ARTESANATO 10MMPacote com 100 unidades	17,00	PT	4,11	69,87
<b>Marca: LUAMAR</b>	<b>Fabricante: LUAMAR</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 144</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 144				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
OLHO MOVEL ARTESANATO 12MMPacote com 100 unidades	17,00	PT	4,52	76,84
<b>Marca: LUAMAR</b>	<b>Fabricante: LUAMAR</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 145</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 145				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
OLHO MOVEL ARTESANATO 7MMPacote com 100 unidades	17,00	PT	3,99	67,83
<b>Marca: LUAMAR</b>	<b>Fabricante: LUAMAR</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 146</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 146				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PINCEL ESCOLAR N°. 08Para pintura, pelo de pônei, cabo de madeira amarelo, formato chato, tamanho 08	100,00	UN	2,04	204,00
<b>Marca: LEO E LEO</b>	<b>Fabricante: LEONORA</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 148</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 148				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
BORRACHA BRANCA COM CAPA PROTETORA Ergonômica, formula livre de PVC, dimensões aproximadas 4,10 x 2,95 x 1,40 cm	103,00	UN	1,00	103,00
<b>Marca: YIN</b>	<b>Fabricante: YINS</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 149</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 149				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PASTA SANFONADA 12 DIVISOES Pasta sanfonada plástica media com 12 divisões transparentes. Acompanha 12 etiquetas de papel para títulos. Fechamento com elástico ou botão. Espessura: 0,50 mm Textura: Super. Line. Dimensões: 240 x 330 mm Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável.	20,00	UN	18,00	360,00
<b>Marca: ACP</b>	<b>Fabricante: ACP</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 150</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 150				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
QUADRO BRANCO 120X90 MOLDURA ALUMINIO Confeccionado em formica, com moldura em alumínio.	23,00	UN	100,00	2.300,00
<b>Marca: SOUZA</b>	<b>Fabricante: SOUZA</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 152</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 152				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PRENDEDOR DE ROUPA - GRANDE De madeira, pacote com 12 unidades	195,00	DZ	2,80	546,00
<b>Marca: 4ESTACOES</b>	<b>Fabricante: SILVA</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 153</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 153				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL. Especial para quadro branco. Ponta macia para não danificar o quadro. apaga facilmente. ponta de poliéster 6,0 mm Espessura de escrita 2,3 mm Tinta especial. Refil e ponta substituíveis. Cor a escolher. Cores: azul, preto e vermelho. Obs.: Cor a ser definida na Ordem de Fornecimento.	95,00	UN	4,99	474,05
<b>Marca: BRW</b>	<b>Fabricante: BRW</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 154</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 154				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM BASE PLASTICA Com compartimento para guardar 2 marcadores: WBM-7 quanto o recarregável WBMA. o recarregável WBMA. Possui feltro com excelente apagabilidade de tinta de marcadores e que pode ser substituído por refil vendido separadamente. Composição: resina termoplástica, feltro e adesivo. Dimensões mínimas: 15 x 6 cm (comprimento x largura).	30,00	UN	6,40	192,00
<b>Marca: STAR</b>	<b>Fabricante: BANDERPRINT</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 156</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 156				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BORRACHA BRANCA ESCOLAR 40Macia e suave, para apagar lápis e lapiseira. Informações constantes do selo, conforme Portaria Inmetro nº 333/2012: Segurança, Compulsório, Registro 001674/2012, INNAC0061	188,00	UN	0,35	65,80
<b>Marca: MASTER</b>	<b>Fabricante: REAL AGRO</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 158</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 158				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOBINA PARA CALCULADORA 57MMX30M PAPEL: BRANCO ACETINADO.	45,00	UN	2,30	103,50
<b>Marca: REGISPEL</b>	<b>Fabricante: REGISPEL</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 159</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 159				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
UMEDECEDOR DE DEDOS-CREME 12 G Com ação germicida, evita a contaminação da pele. não engordura os papeis e nem resseca a pele.	175,00	UN	2,40	420,00
<b>Marca: STAR</b>	<b>Fabricante: BANDERPRINT</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 160</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 160				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO Material: poliestireno. Possuindo 3mm de espessura de parede. Hastes fixas. Medida aproximada: 26,00 X 14,50 X 37 cm. Cor: Transparente ou fume. A ser definida na Ordem de Fornecimento. Garantia: Defeito de fabricação. Articulável.	69,00	UN	43,84	3.024,96
<b>Marca:</b> NOVACRIL	<b>Fabricante:</b> NEW BUSINES		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 161</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 161				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CADERNO ESPIRAL 140 X 210 MM- Capa dura; - Folhas pautadas. 96 folhas	411,00	UN	5,99	2.461,89
<b>Marca:</b> ECOLOGICA	<b>Fabricante:</b> ECOLOGICA		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 162</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 162				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
GRAMPEADOR DE MESA 23/8-13Grampeia ate 100 folhas de papel sulfite 75g/m2; - Armazena ate 100 grampos; - Regulagem para alinhamento de papel. - Galvanizado e com camada controlada de adesivo. - Espaço de 70 mm para as folhas. - Trabalha com os Grampos do tipo: 1/4, 3/8, 1/2 (polegadas);23/8, 23/10, 23/13, 9/14 (mm). - Dimensões: 28,7 x 7,6 x 18,5cm.	48,00	UN	55,00	2.640,00
<b>Marca:</b> MASTER	<b>Fabricante:</b> MASTER		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 163</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 163				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CLIPS 8/0 - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS Em aço niquelado, fabricado com arame de aço, antiferrugem, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	86,00	CX	15,00	1.290,00
<b>Marca:</b> TOP	<b>Fabricante:</b> TOP		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 165</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 165				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ALMOFADA PARA CARIMBO Nº. 3Com tampa plástica. Esponja absorvente e revestida de tecido, entintamento permanente. Cor a ser definida na Ordem de Fornecimento.	46,00	UN	6,00	276,00
<b>Marca:</b> STAR	<b>Fabricante:</b> BANDERPRINT		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 167</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 167				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
BLOCO ADESIVO 38 X 50 MM Cor: Amarelo. Embalagem com 4 blocos, cada bloco com 100 folhas.	124,00	UN	4,20	520,80
<b>Marca:</b> COLACRIL	<b>Fabricante:</b> COLACRIL		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 169</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 169				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ENVELOPE 120G 163X225 MM COLORIDO Embalagem com 50 unidades. Cor a ser definida na Ordem de Fornecimento.	9,00	CX	51,00	459,00
<b>Marca:</b> SCRITY	<b>Fabricante:</b> RVM		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 171</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 171				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PINCEL CHATO PONEI Nº. 08Cabo: curto - cor amarelo. Composição: pônei - cor marrom, filamento: pônei. Virola: alumínio.	110,00	UN	2,13	234,30

<b>Marca: LEO E LEO</b>		<b>Fabricante: LEONORA</b>		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 174</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 174					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
COLA E.V.A E ISOPOR 37 GRAMAS Composição: Acetato de polivinila e álcool. Com bico aplicador.	442,00	UN	3,03	1.339,26	
<b>Marca: ZASTRAZ</b>		<b>Fabricante: ZASTRAZ</b>		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 182</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 182					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
PAPEL TERMICO RELOGIO DE PONTO Rolo com no min 40 mts, impresso media de 1000 tickets cada rolo. Compatível com todos os relógios de ponto utilizando a largura 57mm x 50 metros.	51,00	RL	4,20	214,20	
<b>Marca: REGISPEL</b>		<b>Fabricante: REGISPEL</b>		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 186</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 186					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
BARBANTE DE ALGODAO CRU 700 GRAMAS	69,00	RL	19,69	1.358,61	
<b>Marca: ANHANGUERA</b>		<b>Fabricante: ANHANGUERA</b>		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 188</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 188					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
E.V.A 400X600MM ESPESSURA 4MM Diversas cores. Obs.: Cor a ser definida na ordem de fornecimento	550,00	UN	5,00	2.750,00	
<b>Marca: M.TOYS</b>		<b>Fabricante: HAITI</b>		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 190</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 190					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
ESPETINHO MADEIRA Tipo espetinhos para churrasco. Para confecção de bonequinhos. Pacote com 40 unidades	81,00	PT	3,33	269,73	
<b>Marca: GABOARDI</b>		<b>Fabricante: GABOARDI</b>		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 192</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 192					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
OLHO MOVEL ARTESANATO 15MMPacote com 100 unidades	22,00	PT	11,00	242,00	
<b>Marca: LUAMAR</b>		<b>Fabricante: LUAMAR</b>		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 193</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 193					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CM 25MPapel contato transparente de alta aderência 45cm de largura. Rolo com 25 metros.	90,00	RL	57,54	5.178,60	
<b>Marca: HARDCOPY</b>		<b>Fabricante: HKW</b>		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 194</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 194					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
PLACA DE ISOPOR 15MM 0,50 X 1,00Espessura 15mm, tamanho 0,50m x 1,00m	104,00	UN	4,00	416,00	



<b>Marca:</b> TPS		<b>Fabricante:</b> TPS		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 195</b>			<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>		
Lote 195					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO 100F 135 G/M2COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4	91,00	PT	33,70	3.066,70	
<b>Marca:</b> MASTER		<b>Fabricante:</b> MASTER		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 197</b>			<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>		
Lote 197					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
ENVELOPE BRANCO TIPO CARTA MEDIDAS 114 X 162MM.	1.110,00	UN	0,19	210,90	
<b>Marca:</b> SCRITY		<b>Fabricante:</b> RVM		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 199</b>			<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>		
Lote 199					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
ROLETE ENTINTADOR IR40T PARA CALCULADORA	12,00	UN	6,85	82,20	
<b>Marca:</b> MASTER		<b>Fabricante:</b> MASTER		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 200</b>			<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>		
Lote 200					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
LAPISEIRA PARA GRAFITE 0.7 MM	125,00	UN	3,11	388,75	
<b>Marca:</b> LEO E LEO		<b>Fabricante:</b> LEONORA		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 201</b>			<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>		
Lote 201					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7 MM Embalagem com 12 Grafites	145,00	CX	0,62	89,90	
<b>Marca:</b> JOCAR		<b>Fabricante:</b> JOCAR		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 202</b>			<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>		
Lote 202					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
GRAMPEADOR TAPECEIROPROFISSIONAL. DE ALTA PRESSAO. TIPO PISTOLA. CORPO EM CHAPA DE AÇO. IDEAL PARA TAPECARIA, ESTOFADOS, MOLDURAS E OUTROS. PARA GRAMPOS DE 4 A 8 MM.	4,00	UN	40,07	160,28	
<b>Marca:</b> JOCAR		<b>Fabricante:</b> JOCAR		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 203</b>			<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>		
Lote 203					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
AGENDA DIARIA PRETAANO 2023. COM AS SEGUINTESESPECIFICACOES MINIMAS: FORMATO MINIMO DE 136 MM X 190 MM; NUMERO MINIMO DE FOLHAS: 176; CAPA E CONTRACAPA: DURA. EM PAPEL AO 820G/M², COM PARTE INTERNA DA CAPA PADRÃO, EM PAPEL OFFSET 120G/M²; BOLSA EM PAPEL KRAFT 110G/M²; MIOLO EM PAPEL OFFSET 63G/M²; PRODUTO CERTIFICADO: FSC.	5,00	UN	32,00	160,00	
<b>Marca:</b> IDEALE		<b>Fabricante:</b> IDEALE		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 205</b>			<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>		
Lote 205					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	

BARBANTE Nº4 PARA CROCHÊ, TRICO E ARTESANATOPRODUZIDO DE FORMA SUSTENTAVEL. PRODUTO COM QUALIDADE. ROLO COM 600 GRAMAS NO MINIMO. COMPOSIÇÃO: 85% DE ALGODAO NO MINIMO. RECOMENDADO PARA AGULHA DE CHOCHÊ 3,5MM / TRICO 4,5MM. COR A SER DEFINIDA NA ORDEM DE FORNECIMENTO.	30,00	RL	17,04	511,20
<b>Marca:</b> ANANHANGUERA	<b>Fabricante:</b> ANHANGUERA		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 206</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 206				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
BARBANTE Nº6 PARA CROCHÊ, TRICO E ARTESANATOPRODUZIDO DE FORMA SUSTENTAVEL. PRODUTO COM QUALIDADE. ROLO COM 600 GRAMAS NO MINIMO. COMPOSIÇÃO: 85% DE ALGODAO NO MINIMO. RECOMENDADO PARA AGULHA DE CHOCHÊ 3,0MM / TRICO 4,0MM. COR A SER DEFINIDA NA ORDEM DE FORNECIMENTO.	20,00	RL	17,19	343,80
<b>Marca:</b> ANHANGUERA	<b>Fabricante:</b> ANHANGUERA		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 207</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 207				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
APONTADOR COM DEPOSITO JUMBO- GARANTIA DE MAIS FACILIDADE AO APONTAR E MAIOR DURABILIDADE, QUE PROPORCIONE ENCAIXE PERFEITO PARA MÃOZINHAS PEQUENAS. MEDIDAS APROXIMADA DO PRODUTO COMPRIMENTO 46 MM, LARGURA 15 MM, ALTURA 26 MM. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOS PLÁSTICAS E LÂMINA DE AÇO TEMPERADO. CERTIFICADO PELO INMETRO - (MARCA REFERÊNCIA: FABER CASTELL, IGUAL OU SUPERIOR).	40,00	UN	2,40	96,00
<b>Marca:</b> MASTER	<b>Fabricante:</b> MASTER		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 211</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 211				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CADERNO ESPIRAL 1 MATERIA- CAPA E CONTRACAPA: DURA, PAPEL AO COM NO MINIMO 820 G/M², COM VERNIZ. COM REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHE, COM NO MINIMO 90 G/M², COM PARTE INTERNA DA CAPA EM PAPEL OFFSET. FOLHAS: 80 FOLHAS PAUTADAS E COM MARGENS. PAPEL OFFSET COM GRAMATURA MINIMA DE 56 G/M². FORMATO MINIMO: 200MM X 275MM.	12,00	UN	10,00	120,00
<b>Marca:</b> KBOM	<b>Fabricante:</b> S.DOMINGOS		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 214</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 214				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CANETA FIXA CHAPEU - COM SUPORTECANETA FIXA DE ALUMINIO, COM CORRENTE DE NO MINIMO 50CM, COM SUPORTE PARA REPOUSO NA VERTICAL.	6,00	UN	21,40	128,40
<b>Marca:</b> XPTO	<b>Fabricante:</b> XPTO		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 215</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 215				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CANETA PARA TECIDOS - PRETAHIDROGRAFICA, MATERIAL PLASTICO. MATERIAL PONTA: POLIESTER. ESPESSURA ESCRITA: GROSSA. COR PRETA. APLICAÇÃO EM TECIDO.	10,00	UN	5,41	54,10
<b>Marca:</b> ACRILPEN	<b>Fabricante:</b> ACRILEX		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 216</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 216				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CARTAO DE PONTO240 M/G². MEDINDO ENTRE: 85 X 179MM A 86 X 180MM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	3,00	PT	14,99	44,97

<b>Marca:</b> SIDGRAPH		<b>Fabricante:</b> SIDGRAPH		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 234</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 234					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
PALITO DE MADEIRA PARA PICOLE COM APROXIMADAMENTE 10CM DE COMPRIMENTO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	3,00	PT	5,50	16,50	
<b>Marca:</b> GABOARDI		<b>Fabricante:</b> GABOARDI		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 236</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 236					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
PAPEL MADEIRA NA COR KRAFT OURO. DIMENSOES 66 X 96 CM. GRAMATURA 120G	50,00	UN	2,45	122,50	
<b>Marca:</b> SCRITY		<b>Fabricante:</b> RVM		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 240</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 240					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
PORTA DOCUMENTO PLASTICO TRANSPARENTE. 65 X 90 MM	20,00	UN	0,38	7,60	
<b>Marca:</b> ACP		<b>Fabricante:</b> ACP		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 241</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 241					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
SACO PLASTICO TRANSPARENTE. 22 X 15 CM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	3,00	PT	19,41	58,23	
<b>Marca:</b> CROMUS		<b>Fabricante:</b> CROMUS		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 242</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 242					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
SACO METALIZADO 20 X 30 CMMULTICOLOR. LISO E ESTAMPADO. BRLHO INTENSO. COR E ESTAMPA A SER DEFINIDA NA ORDEM DE COMPRA.	50,00	UN	0,32	16,00	
<b>Marca:</b> CROMUS		<b>Fabricante:</b> CROMUS		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 243</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 243					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
SACO METALIZADO 15 X 22 CMMULTICOLOR. LISO E ESTAMPADO. BRLHO INTENSO. COR E ESTAMPA A SER DEFINIDA NA ORDEM DE COMPRA.	50,00	UN	0,25	12,50	
<b>Marca:</b> CROMUS		<b>Fabricante:</b> CROMUS		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 244</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 244					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
SACO METALIZADO 15 X 30 CMMULTICOLOR. LISO E ESTAMPADO. BRLHO INTENSO. COR E ESTAMPA A SER DEFINIDA NA ORDEM DE COMPRA.	50,00	UN	0,33	16,50	
<b>Marca:</b> CROMUS		<b>Fabricante:</b> CROMUS		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 245</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 245					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	

SACO METALIZADO 25 X 37 CMMULTICOLOR. LISO E ESTAMPADO. BRLHO INTENSO. COR E ESTAMPA A SER DEFINIDA NA ORDEM DE COMPRA.	50,00	UN	0,45	22,50
<b>Marca: CROMUS</b>	<b>Fabricante: CROMUS</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 249</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 249				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
SACO METALIZADO 10 X 15 CMMULTICOLOR. LISO E ESTAMPADO. BRLHO INTENSO. COR E ESTAMPA A SER DEFINIDA NA ORDEM DE COMPRA.	50,00	UN	0,25	12,50
<b>Marca: CROMUS</b>	<b>Fabricante: CROMUS</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 252</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 252				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TINTA ACRILICA 20 MLESPECIFICAÇÃO: IDEAL PARA PINTURA EM TELA E TRABALHOS ARTISTICOS, ATOXICA, SECAGEM RAPIDA. EMBALADAS EM TUBOS PLASTICOS DE 20 ML. DIVERSAS CORES. COR A SER DEFINIDA NA ORDEM DE COMPRA.	100,00	UN	8,00	800,00
<b>Marca: ACRILEX</b>	<b>Fabricante: ACRILEX</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 254</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 254				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
VARETA PARA PIPA DE BAMBU 40CMDIAMETRO 3 MM. FLEXIVEL. NAO SOLTAR FARPAS.	500,00	UN	0,35	175,00
<b>Marca: THEOTO</b>	<b>Fabricante: THEOTO</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 255</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 255				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
VARETA PARA PIPA DE BAMBU 45CMDIAMETRO 3 MM. FLEXIVEL. NAO SOLTAR FARPAS.	1.000,00	UN	0,25	250,00
<b>Marca: THEOTO</b>	<b>Fabricante: THEOTO</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 257</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 257				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CADERNO BROCHURINHA CAPA DURACOM FOLHAS PAUTADAS, COSTURADAS E EM PAPEL OFFSET. FORMATO: 140 MM X 200 MM. COM MARGEM E COM 48 FOLHAS.	2,00	UN	4,15	8,30
<b>Marca: STIFF</b>	<b>Fabricante: JANDAIA</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 258</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 258				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PLASTICO PARA PLASTIFICAÇÃO POLASEAL A4 220 MM X 307 MMMICRA 0,05. PACOTE COM 100 UNIDADES.	50,00	PT	113,00	5.650,00
<b>Marca: LASSANE</b>	<b>Fabricante: LASSANE</b>	<b>Modelo:</b>		

**Fornecedor: papelaria luana ltda epp - CPF/CNPJ: 19.450.147/0001-01**

**Lote 17**

**Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49**

Lote 17

**Descrição Item**

**Quantidade**

**Medida**

**Unitário**

**Sub Total**

CLIPS 2/0 - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS Em aco niquelado, fabricado com arame de aco, antiferrugem, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	64,00	CX	10,90	697,60
<b>Marca:</b> bacchi	<b>Fabricante:</b> bachhi ind. e comercio		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 36</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 36				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CANETA HIDROGRAFICA FINA Tinta lavável, embalagem com 24 unidades, informações constantes do selo conforme Portaria Inmetro nº 333/2012: Segurança, compulsório, Registro 003638/2012, INNAC0061, INMETRO	210,00	JG	7,80	1.638,00
<b>Marca:</b> jogar	<b>Fabricante:</b> jogar ind e comercio		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 51</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 51				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CALCULADORA DE MESA Com 12 dígitos, 4 operações básicas, memoria independente, tecla GT, raiz quadrada, inversor de sinais, seletor decimal, cálculos de percentual regular. Marcador de ponto a cada 3 dígitos. Desligamento automático. Dupla alimentação (solar e bateria): alimentação solar quando a luz e suficiente, alimentação a bateria quando a luz e insuficiente. Display extra largo. Teclas plásticas. Mark Upa. Medida aproximada: 110 x 130 x 10mm.	61,00	UN	21,50	1.311,50
<b>Marca:</b> KADIO	<b>Fabricante:</b> KADIO IMPORTADORA SA		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 94</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 94				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PAPEL A3 297X420 75G/M2 500FLS BRANCO ALCALINO	50,00	PT	59,00	2.950,00
<b>Marca:</b> REPORT	<b>Fabricante:</b> SUZANO PAPEL E CELULOSE		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 102</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 102				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CALCULADORA DE MESA METALICA COM 12 DIGITOSDISPLAY GRANDE, TECLAS PLASTICAS, DUPLA ALIMENTACAO (CELULA SOLAR + BATERIA) COM MEMORIA, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, SEM BOBINA.	14,00	UN	39,90	558,60
<b>Marca:</b> KENKO	<b>Fabricante:</b> KENKO IMPORTADORA		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 109</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 109				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PRANCHETA EM ACRILICO 32X22CMRESISTENTE TRANSPARENTE COM PRENDEDOR EM METAL, 32 X 22 CM. Material da prancheta: acrílico polipropileno	91,00	PC	13,90	1.264,90
<b>Marca:</b> NOVACRIL	<b>Fabricante:</b> NOVACRIL IND. E COMERCIO		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 117</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 117				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA GROSSA Em resina termoplástica, translúcida, sextavada, ponta de tungstênio com esfera de 1,6 mm Corpo com orifício para respiro, carga removível não rosqueada, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão com tampa na cor da tinta, protetor termoplástico entre a carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa de aproximadamente 15 cm. Escrita resistente sem falhas, sem borras, sem excesso de tinta durante o tracado, suportando o esforço ate o final da carga. Possui selo de qualidade INMETRO. Fabricação Nacional. Disponível nas cores: azul, preta e vermelha. Obs.: Cor a ser definida na Ordem de Fornecimento.	906,00	UN	1,75	1.585,50
<b>Marca:</b> COMPACTOR	<b>Fabricante:</b> COMPACTOR IND E COMERCIO		<b>Modelo:</b>	

<b>Lote 125</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 125				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PASTA CLASSIFICADORA OFICIO Especificações: tamanho officio, confeccionada em cartolina triplex pintado e plastificada, gramatura 480 g/m2, com grampo plástico, tamanho mínimo 343 x 236 mm, cor cinza.	245,00	UN	4,50	1.102,50
<b>Marca: DLUCAS</b>	<b>Fabricante: LUCAS SANTANA ME</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 132</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 132				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PAPEL FOTOGRAFICO A4 180GRPapel de alta qualidade para impressão de fotos, gramatura 180 g/m2, compatível com impressoras jato de tinta, possui resolução de ate 5760 DPI. Embalagem com 50 folhas.	100,00	PT	16,95	1.695,00
<b>Marca: MASTER</b>	<b>Fabricante: MASTERPRINT IND E COMERCIO</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 147</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 147				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PINCEL MARCADOR HIDROGRAFICO 12 CORES	107,00	JG	12,80	1.369,60
<b>Marca: JOCAR</b>	<b>Fabricante: LEONORA IND. E COMERCIO</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 151</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 151				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
APONTADOR PLASTICO COM DEPOSITO Corpo plástico transparente. Vertical e retangular.	244,00	UN	1,08	263,52
<b>Marca: JOCAR</b>	<b>Fabricante: LEONORA IND E COMERCIO</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 172</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 172				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PASTA SANFONADA COM 20 DIVISORIAS Material: plástico. Tamanho: officio. Espessura: 5 mm Tipo de fichário: TRADICIONAL	127,00	UN	54,30	6.896,10
<b>Marca: ACP</b>	<b>Fabricante: ACP IND E COMERCIO</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 187</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 187				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
BORRACHA BRANCA CAIXA COM 40UNIDADES Borracha branca para lápis, tamanho aproximado 35x24x07mm (Mercury ou equivalente). Caixa com 40 unidades	247,00	CX	14,75	3.643,25
<b>Marca: MERCUR</b>	<b>Fabricante: MERCUR IND E COMERCIO</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 196</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 196				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PAPEL CARTAO GROSSO A4 180G BRANCO. PACOTE COM 100 FOLHAS.	133,00	PT	21,99	2.924,67
<b>Marca: JANDAIA</b>	<b>Fabricante: BIGNARDI IND E COMERCIO</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 198</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 198				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>

PAPEL CONTACT PRETO OPACO 10 ML aminado de PVC autoadesivo, protegido no verso por papel siliconado preto opaco de alta aderência, com tudo central de plástico, 45 cm de largura, em rolos de 10 metros.	72,00	RL	52,00	3.744,00
<b>Marca: JOCAR</b>		<b>Fabricante: LEONORA IND E COMERCIO</b>		<b>Modelo:</b>
<b>Lote 259</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 259				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
LAPIS DE COR JUMBOGRANDE. FORMATO JUMBO. CORES VIVAS. LAPIS COM DIAMETRO MAIOR, IDEAL PARA USO ESCOLAR. COMPRIMENTO 3/4, MINA MACIA MAIS GROSSA E RESISTENTE, TRAÇO ESCURO E EXCELENTE APAGABILIDADE - CAIXA COM 12 CORES COM FORMATO TRIANGULAR.	200,00	CX	10,58	2.116,00
<b>Marca: JOCAR</b>		<b>Fabricante: LEONORA IND E COMERCIO</b>		<b>Modelo:</b>
<b>Lote 260</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 260				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ESTOJO AQUARELA 12 CORES PLUS PASTILHA 12 CM COLORIDO COM CALCIO E PIGMENTOS ORGANICOS, PALETAS COM 12 CORES SORTIDAS.	200,00	UN	9,26	1.852,00
<b>Marca: JOCAR</b>		<b>Fabricante: LEONORA IND E COMERCIO</b>		<b>Modelo:</b>
<b>Lote 261</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 261				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
LINHA PARA EMPINAR PIPAROLO COM NO MÍN 450 METROS. 100% ALGODAO. COR: BRANCO.	200,00	RL	8,47	1.694,00
<b>Marca: REAL SEDA</b>		<b>Fabricante: REAL SEDA ND E COMERCIO</b>		<b>Modelo:</b>
<b>Lote 262</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 262				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PLASTICO PARA PLASTIFICAÇÃO POUCH FILME A3 303 X 426 MM 0,05. PACOTE COM 20 UNIDADES	50,00	PT	59,90	2.995,00
<b>Marca: POLASEAL</b>		<b>Fabricante: POLASEAL IN E COMERCIO</b>		<b>Modelo:</b>

<b>Fornecedor: RD SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA - CPF/CNPJ: 48.995.865/0001-61</b>				
<b>Lote 10</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 10				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CAIXA DE ARQUIVO POLIONDA AZUL Especificações: - Material: plástico corrugado; - Peso aproximado: 0,191Kg; - Dimensões aproximadas: 350 x 130 x 245mm.	620,00	UN	5,51	3.416,20
<b>Marca: POLIBRAS</b>		<b>Fabricante: POLIBRAS</b>		<b>Modelo:</b>
<b>Lote 14</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 14				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PASTA SUSPensa BEGE 380G/M2 EM CARTAO BEGE MARMORIZADOMETALICO, PONTEIRA DE NYLON, TAMANHO FECHADA DE 360X240 MM APROXIMADAMENTE, COM VISOR DELASTICO TRANSPARENTE COM 6 POSICOES E ETIQUETA EM PAPEL BRANCO E RESPECTIVO ACETATO INCOLOR E FERRAGENS. RESISTENTE. QUALIDADE COMPROVADA. PLASTIFICADA	2.420,00	UN	2,30	5.566,00
<b>Marca: FRAMA</b>		<b>Fabricante: FRAMA</b>		<b>Modelo:</b>
<b>Lote 68</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			

Lote 68				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA AZ 35X28X5 L. ESTREITOEM PAPELAO CALANDRADO, COM LOMBADA EM PERCALEX, ETIQUETA E VISOR PARA IDENTIFICACAO EM PLASTICO TRANSPARENTE TAMANHO 10X3 CM APROXIMADAMENTE, COM GARRA INTERNA E ALAVANCA CROMADA PARA PAPEL COM DOIS FUIOS E FIXADOR PLASTICO PARA PAPEL.	455,00	UN	13,00	5.915,00
<b>Marca:</b> FRAMA	<b>Fabricante:</b> FRAMA	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 75</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 75				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA AZ 35X28X8 LARGOPAPELAO CALANDRADO, COM LOMBADA EM PERCALUX, ETIQUETA E VISOR PARA IDENTIFICACAO EM PLASTICO TRANSPARENTE TAMANHO 10X6 CM APROXIMADAMENTE, COM GARRA INTERNA E ALAVANCA CROMADA PARA PAPEL COM DOIS FUIOS E FIXADOR PLASTICO PARA PAPEL	900,00	UN	13,50	12.150,00
<b>Marca:</b> FRAMA	<b>Fabricante:</b> FRAMA	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 124</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 124				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA CARTAO COM GRAMPO E TRILHO Em cartão duplex e plastificado. Formato: A4. Obs.: Cor a ser definida na Ordem de Fornecimento.	1.800,00	UN	1,73	3.114,00
<b>Marca:</b> FRAMA	<b>Fabricante:</b> FRAMA	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 191</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 30/03/2023 14:19:49</b>			
Lote 191				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LAPIS PRETO N°. 2 HB CAIXA 144 UNIDADES Lápis preto nº 02, traço HB, alta qualidade, apontado, medindo aproximadamente 175 mm. Procedência nacional. Caixa com 144 unidades.	134,00	CX	38,00	5.092,00
<b>Marca:</b> BRW	<b>Fabricante:</b> BRW	<b>Modelo:</b>		

Monte Belo, 30 de Março de 2023.

Autoridade Competente: KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELI